

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO PENA CÂMARA DE VEREADORES DE CONSELHEIRO PENA PODER LEGISLATIVO



Portaria Nº 09/2023

Autoria: Marcus Vinicius Tápias **№ do Protocolo:** 147/2023

Protocolado em: 30/08/2023 11h56

Dispõe sobre vacância do cargo público de servente em decorrência de aposentadoria por idade.

O Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Conselheiro Pena, Estado de Minas Gerais, Vereador Marcus Vinícius Tápias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal em consonância com a Resolução n.º 005 de 28 de junho de 2001 que Contém o Regimento Interno da Câmara e observando o contido na Resolução n.º 022 de 1.º de Março de 2005, e ainda no disposto no artigo 50, inciso VII da Lei Municipal nº 1.445 de 01 de Dezembro de 1992.

RESOLVE:

Art. 1º Fica declarado vago o cargo de SERVENTE, código CM/TP/CE/01, ocupado pelo servidor SILVIO CALDAS, Matrícula nº 13, com exoneração em decorrência de sua aposentadoria, requerida ao Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, Espécie 41-APOSENTADORIA POR IDADE, concedida pelo benefício nº 190.903.254-6.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores de Conselheiro Pena, em 30 de agosto de 2023.

> Marcus Vinicius Tápias Vereador Presidente da Câmara







MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO PENA CÂMARA DE VEREADORES DE CONSELHEIRO PENA PODER LEGISLATIVO



EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Portaria Nº 09/2023

Status: processo de assinatura **FINALIZADO Data da Versão do Doct.:** 30/08/2023 11:43:18

Hash Interno: tjnvzenkghuxjvjx0idylobmzkn5sqjbfrrwwcvw



Chave de Verificação

GKVTO-MYN6C-YM8QP-YVCPR-JPS2G

Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF	Nome Completo	Status da Assinatura
067.***.***-02	Marcus Vinicius Tápias	Assinado em 30/08/2023 11:55



